[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

19.04.2023
	с. Яковлевка
	№
	184 -па

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Яковлевского муниципального района в период проведения спортивного мероприятия «Майский ЗаБЕГ-2023»
На основании  Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановления Администрации Приморского края от 11.04.2012 № 87-па «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Приморском крае», распоряжения Администрации Яковлевского муниципального района от 19.04.2023 № 328-ра «О проведении спортивного мероприятия «Майский ЗаБЕГ-2023» на территории Яковлевского муниципального района», руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального района, Администрация Яковлевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Яковлевского муниципального района в период проведения спортивного мероприятия «Майский ЗаБЕГ-2023» на территории Яковлевского муниципального района:
- 1 мая 2023 года с 10:00 до 11:00 часов на автомобильной дороге 05 259 ОП МР 166 по ул. Красноармейская с.Яковлевка ( от перекрестка с ул.Лазо до перекрестка с пер.Пекарским»), на автомобильной дороге 05 259 ОП МР 161  по пер.Пекарскому ( от перекрестка с ул.Красноармейская до перекрестка с ул.Лазо), на автомобильной дороге 05 259 ОП МР 169 ( от перекрестка с пер.Пекарским до перекрестка с ул.Красноармейская). Движение транспортных средств организовать согласно схеме (приложение № 1).
2. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Арсеньевский» провести мероприятия по обеспечению  безопасности дорожного движения на участках автомобильных дорог, указанных в п. 1 настоящего постановления.

3.Руководителю аппарата Администрации  Яковлевского муниципального района обеспечить размещение  настоящего постановления на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района, а также в официальных аккаунтах Администрации в социальных сетях.

   4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района – глава Администрации

Яковлевского муниципального района

   А.А. Коренчук
[image: image1]